
 

  

 

 

 

 

 
 
 
 
 
 
 

RÁMCOVÁ KUPNÍ SMLOUVA
OSP190B994

číslo smlouvy kupujícího: DOD20190551
číslo smlouvy prodávajícího: 03/2019

. N- MJc.

(dále jen kupující)

Smluvní strany

Kupující: Dopravní podnik Ostrava a.s.
Sídlo: 702 00 Ostrava, Moravská Ostrava, Poděbradova 494/2,
Registrace:
Zastoupení:

Obchodní rejstřík Krajského soudu v Ostravě, sp.zn. B. 1104

Kontaktní osoba: , tel: ,

1Č:
DIČ:
Telefon/fax:

fax : , e-mail: 
61974757
CZ61974757, plátce DPH

,
Bankovní spojení:
Číslo účtu:

Adresa místa vyskladnění: Hollého 209/56,01501 Rajec.

a

Prodávající: FITA CARSYSTEM, s.r.o.
Sídlo: Partizánska 1061/133,01501 Rajec, Slovensko
Registrace: Obchodný register Okresného sudu Žilina vložka č. 18326/L
Zastoupení:
IČ:
DIČ:

Bohumír Dubec , konatef spoločnosti.
36710920
2022332004, platca DPH (IČ DPH: SK 2022332004)

Telefon/fax;
Bankovní spojení:
Číslo účtu:

(dále jen prodávající)
Kontaktní osoba:  tel.: , e-mail: 

uzavřely dále uvedeného dne, měsíce a roku v souladu s § 2079 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský
zákoník, a za podmínek dále uvedených tuto kupní smlouvu.
Tato smlouva byla uzavřena v rámci výběrového řízení vedeného u Dopravního podniku Ostrava a.s.
pod značkou NR-69-19-PŘ-Ja.

II.
Předmět plnění

2,1. Prodávající se touto rámcovou kupní smlouvou (dále také jen „smlouva“ nebo „kupní
smlouva“) zavazuje k dodávkám autolaku s odstínem NCS S1555-B10G, který je
vhodný pro částečné i celoplošné lakování dopravních prostředků městské hromadné
dopravy dvousložkovým akrylátovým lakem se suchým zbytkem obsahu pevných látek,
který zůstane po vytékání ředidla, skupiny HS - (high solid - velký zbytek), včetně
všech potřebných komponentů (nátěrové hmoty, čisticí prostředky a materiál pro
přípravu povrchu pro lakování), a to podle objednávek kupujícího. Specifikace

 

  

 

 

 

 

 
 
 
 
 
 
 

 

 

  

 

 

 

 

 
 
 
 
 
 
 

 

 

  

 

 

 

 

 
 
 
 
 
 
 

 

 

  

 

 

 

 

 
 
 
 
 
 
 

 

 

  

 

 

 

 

 
 
 
 
 
 
 

 

 

  

 

 

 

 

 
 
 
 
 
 
 

 

 

  

 

 

 

 

 
 
 
 
 
 
 

 

 

  

 

 

 

 

 
 
 
 
 
 
 

 

 

  

 

 

 

 

 
 
 
 
 
 
 

 

 

  

 

 

 

 

 
 
 
 
 
 
 

 

 

  

 

 

 

 

 
 
 
 
 
 
 

 

 

  

 

 

 

 

 
 
 
 
 
 
 

 

 

  

 

 

 

 

 
 
 
 
 
 
 

 

  

 

 

 

 

 
 
 
 
 
 
 

 

  

 

 

 

 

 
 
 
 
 
 
 

 

  

 

 

 

 

 
 
 
 
 
 
 

 

  

 

 

 

 

 
 
 
 
 
 
 



 

 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 

 

 

 

 

 

 
 
 
 

 
 
 

 
 
 
 
 

 
 
 
 

předmětného plnění (dále také jen zboží) tvoří přílohu č. 1 této smlouvy a přílohy č.5
(Postup při doladění odstínu NCS S1555-B10G).

2.2. Prodávající se touto kupní smlouvou zavazuje dodávat kupujícímu zboží uvedené v
bodě 2.1. tohoto Článku do místa plnění této smlouvy dle Čl. V. odst. 5.2., a to v množství
a termínech uvedených v jednotlivých potvrzených dílčích objednávkách kupujícího, za
podmínek níže specifikovaných.
Kupující se zavazuje objednané zboží převzít a zaplatit sjednanou kupní cenu.

2.3. Jednotlivé objednávky kupujícího dle bodu 2.1. a 2.2. tohoto článku budou učiněny
prokazatelným způsobem. Smluvní strany se dohodly, že za prokazatelný způsob
doručování se považuje také e-mailem. Objednávky s příslušnou specifikací
objednávaného zboží (viz bod 2.4. této smlouvy) budou zasílány prodávajícímu na
elektronickou adresu /. Prodávající se zavazuje nejpozději do
2 hodin od obdržení objednávky potvrdit objednávku nebo podat připomínky
k uvedeným údajům, a to e-mailem na kontakt uvedený v objednávce. Bude-li však
objednávka prodávajícímu doručena po 13:30 hod., je povinen ji potvrdit nebo podat
připomínky nejpozději do 8:00 hod následujícího pracovního dne.
Nedoručí-li prodávající ve stanovené lhůtě své připomínky k údajům uvedeným
v objednávce, považuje se tato za potvrzenou.
DoruČí-li prodávající ve stanovené lhůtě své připomínky, budou neprodleně řešeny
vzájemným projednáním a upřesněním objednávky.

2.4. Objednávka kupujícího bude obsahovat minimálně tyto následující údaje:
Č. smlouvy, přesný název požadovaného druhu zboží, množství, cenu, termín dodání a
adresu místa dodání plnění.

2.5. Kupující je oprávněn zrušit objednávku před obdržením potvrzení objednávky
prodávajícím.

2.6. Prodávající je povinen na všech dokladech a korespondenci uvádět číslo jednotlivé dílčí
objednávky (specifikace) kupujícího.

2.7. Smluvní strany konstatují, že předpokládaný rozsah předmětu plnění vychází
z předpokládaného počtu kupujícím opravovaných dopravních prostředků městské
hromadné dopravy a nepřekročí částku 1 000 000,- Kč za rok bez DPH. Kupující si
vyhrazuje právo odebrat menší množství než předpokládané množství předmětu plnění
v hodnotě 1 000 000,- Kč bez DPH za rok.

2.8. Kupující si po celou dobu trvání smlouvy vyhrazuje právo na nové dodávky a služby
(souhrnně opční právo) spočívající v obdobných dodávkách a službách specifikovaných
v předmětu plnění a to až do výše 30% ceny bez DPH uvedené v této smlouvě.
V případě, že kupující využije tohoto opčního práva, proběhne v této věci jednání.

III.
Specifikace předmětu plnění

3.1. Zboží musí být vhodné pro lakování dopravních prostředků městské hromadné dopravy
na dvousložkové nátěry k opravám i celoplošným akrylátovým nátěrům. Technologie
nástřiku dodávaného zboží musí být aplikovatelná v požadované kvalitě na stávající
akrylátový a syntetický nátěr vozidel kupujícího. Vlastní aplikaci nátěru předchází
příprava povrchu (jako např. očištění, odmaštění, zbavení případné rzi a starého
nepřiléhavého nátěru) a oprava poškozených míst tmelením a následným vybroušením.

3.2. Dodávané zboží musí odolávat chemikáliím používaným v automatických myčkách
vozidel městské hromadné dopravy, tzn., aplikovaný nátěr na vozidlo musí po procesu
vytvrzení odolávat v kartáčových mycích linkách nejen běžně používaným saponátům
a chemicky upravené mycí vodě, ale také mechanickému použití kartáčů v mycích
linkách u kupujícího.

2

 

 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 

 

 

 

 

 

 
 
 
 

 
 
 

 
 
 
 
 

 
 
 
 



3.3. Dodávané zboží musí splňovat požadavky příslušných ustanovení zákona č.201/2012 
Sb., o ochraně ovzduší, v platném znění a vyhlášky č.415/2012 Sb., o přípustné úrovni 
znečišťování a jejím zjišťování a o provedení některých dalších ustanovení zákona o 
ochraně ovzduší, v platném znění.
Konkrétní podmínky jsou uvedeny v příloze Č. 7 k vyhlášce č. 415/2012 Sb., Část II, 
tabulka 2 - viz příloha č. 3 této Kupní smlouvy.
Prodávající se zavazuje ke každému poprvé dodanému přípravku dodat platný 
Bezpečnostní list v souladu s Nařízením Evropského parlamentu (ES) č. 1907/2006 
nebo dle nařízení Evropské komise č. 1272/2008.

IV.
Kupní cena a doba plnění

4.1. Smluvní strany se dohodly, že kupní cena předmětu plnění je uvedena v „Ceníku barev“, 
který je přílohou č. 1 této smlouvy.
Ceny uvedené v „Ceníku barev“ jsou platné, závazné a nepřekročitelné od data účinnosti 
smlouvy na dobu 4 let s výjimkou případů uvedených v bodě 4.3. smlouvy.

4.2. V kupní ceně dle bodu 4.1. tohoto článku není zahrnuta daň z přidané hodnoty (dále jen 
DPH). DPH bude ke kupní ceně v zákonem stanovené sazbě připočtena a kupující je 
povinen ji zaplatit.

4.3. Kupní cenu uvedenou v příloze - „Ceník barev“ lze zvýšit pouze v následujících 
případech:

v rámci inflační doložky ceny uvedené v příloze mohou být písemnou dohodou obou 
smluvních stran změněny, přesáhne-li součet meziroční míry inflace vyjádřené 
přírůstkem průměrného ročního indexu spotřebitelských cen vyhlašované ČSÚ 6 %, 
a to počínaje meziroční mírou inflace k 31. 12. 2019. Změnu cen bude možné 
z tohoto důvodu sjednat k 1. lednu následujícího roku, např. bude-Ii meziroční míra 
inflace k 31. prosinci 2019 činit 6,4 %, bude možné sjednat cenové změny účinné od 
1. ledna 2020; bude-Ii meziroční míra inflace k 31. prosinci 2019 činit 3 %, ceny se 
od 1. ledna 2020 nezmění; pokud k 31. 12. 2020 bude meziroční míra inflace 3,1 %, 
bude možné sjednat cenové změny s účinností od 1. ledna 2021 (3 % + 3,1 % = 6,1 
%) atp.
pokud v průběhu plnění veřejné zakázky dojde ke změnám legislativních či 
technických předpisů a norem, které budou mít prokazatelný vliv na výši kupní 
ceny,
pokud v průběhu plnění dojde k významnému nárůstu cen vstupů na trhu 
(minimálně o 5 %) s průkazným doložením tohoto stavu. Projev nárůstu cen vstupů 
musí být patrný na celém trhu, nikoliv pouze u dodavatele prodávajícího. 
Prodávající je oprávněn jednat s kupujícím o úměrném navýšení ceny předmětu 
plnění v případě, že průkazným způsobem doloží významný nárůst cen vstupů na 
trhu oproti jejich cenám platným v den, kdy končí lhůta pro podání nabídek v rámci 
poptávkového řízení „Dodávky nátěrových hmot pro lakování dopravních 
prostředků“ (tj. 24.7.2019) a dále pak oproti jejich cenám platným v době sjednání 
změny ceny předmětu plnění (v tomto případě je považován za rozhodný den, kdy 
příslušný dodatek ke smlouvě nabyl účinnosti).

4.4. Sjednaná cena nemůže být měněna jinak než písemnou dohodou obou smluvních stran.
4.5. Prodávající se zavazuje za sjednanou kupní cenu dodat a kupující se zavazuje za řádně 

a včas dodané zboží za sjednanou kupní cenu na základě vystavených faktur ve lhůtě 
splatnosti zaplatit.

3



v.
Dodací podmínky a místo plnění

5.1. Prodávající se zavazuje dodat kupujícímu zboží ve lhůtě uvedené v objednávce, a to v 
množství uvedeném na příslušné potvrzené dílčí objednávce a v souladu se specifikací 
zboží. Nebude-li dohodnuto jinak, tak dodací lhůta bude vždy činit maximálně 2 
pracovní dny ode dne potvrzení objednávky. Jiné dodávky zboží než na základě řádně 
doručených a potvrzených objednávek jsou bez souhlasu kupujícího nepřípustné.

5.2. Místem plnění pro dodávku zboží jsou provozní sklady kupujícího na střediscích:
Areál dílny Martinov, sklad 03 - Martinovská 3293/40; 723 00 Ostrava - Martinov; 
Areál dílny Martinov, sklad 09 - Martinovská 3293/40; 723 00 Ostrava - Martinov; 
Areál autobusy Porubá, sklad 06 - Autobusy Porubá; Slavíkova 6229/27A

708 00 Ostrava - Porubá;
Areál tramvaje Porubá, sklad 07 - Tramvaje Porubá; U Vozovny 1115/3

708 00 Ostrava - Porubá;
Areál autobusy Hranečník, sklad 05 - Autobusy Hranečník; Počáteční 1962/36

710 00 Ostrava- Hranečník;
Areál trolejbusy Ostrava, sklad 08 - Trolejbusy Ostrava; Sokolská 3243/64

702 00 Ostrava - Moravská Ostrava;
Areál tramvaje Moravská Ostrava, sklad 12 - Tramvaje Ostrava; Plynámí 3345/20

702 00 Ostrava - Moravská Ostrava.
5.3. Každá dodávka předmětu plnění dle jednotlivých potvrzených dílčích objednávek bude 

realizována na základě dodacích listů vyhotovených prodávajícím s uvedením 
jednotlivých položek, jejich množství a ceny. Dodáním se rozumí převzetí zboží 
kupujícím v místě plnění, přičemž toto převzetí je kupující povinen potvrdit na dodacím 
listě.

5.4. Částečné, neúplné nebo vadné dodávky popř. dodávky zboží bez dodacího listu, 
znemožňující kupujícímu zboží převzít, resp. toto zboží užívat, jsou tyto dodávky 
považovány za nedodané.

5.5. Zboží bude baleno a řádně zajištěno pro účely přepravy podle obvyklých zvyklostí 
s ohledem na minimalizaci negativního vlivu na životní prostředí.

5.6. Kupující se zavazuje převzít dodávku pouze v pracovních dnech od 6:00 do 13:30 
hodin. Mimo uvedený termín dodání/převzetí se kupující zavazuje převzít dodávku 
pouze po předchozí dohodě s prodávajícím.

5.7. Na všech písemných dokladech musí být uvedena čísla objednávek.
5.8. Prodávající je povinen dodat kupujícímu návod k použití nebo jiné důležité údaje 

výrobce, a to v českém jazyce.
5.9. Dále je prodávající povinen dodat další níže uvedené dokumenty, a to v českém jazyce:

bezpečnostní listy jednotlivých komponentů dodávaného zboží, včetně obsahu 
VOC obsažených v dodávaném zboží (VOC jsou těkavé organické látky, dle 
zákona Č.201/2012 Sb., se jedná o jakoukoli organickou sloučeninu nebo směs 
organických sloučenin s výjimkou methanu), Bezpečnostní list musí odpovídat 
nařízení Evropského parlamentu a Rady (ES) č. 1907/2006, Článek 31, příloha
II., nebo dle (ES) č. 1272/2008.
prohlášení o shodě dle zákona č.22/1997 Sb., o technických požadavcích na 
výrobky, v platném znění, nebo jeho ekvivalent vydaný v členském státě 
Evropské unie, 
technické listy každého jednotlivého komponentu dodávaného zboží, 
technologický postup pro aplikaci nátěrů.

4



 
 

 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 

 
 

 

 
 
 
 
 

 

 
 
 
 
 

VI.
Platební podmínky

6.1. Podkladem pro fakturaci ceny je kupujícím potvrzený dodací list (viz bod 5.3.) za
dodané zboží vztahující se k jednotlivým potvrzeným dílčím objednávkám. Dodací list
tvoří nedílnou součást faktury.

6.2. Každá dodávka zboží podle jednotlivých potvrzených dílčích objednávek je
samostatným zdanitelným plněním. Datem uskutečnění zdanitelného plnění je datum,
kdy kupující dodací list písemně potvrdil (den dodání dle bodu 5.3.). Do 15 dnů od data
uskutečnění zdanitelného plnění je prodávající povinen vystavit kupujícímu fakturu.
Lhůta splatnosti faktury Činí 30 dnů ode dne jejího doručení kupujícímu. Smluvní strany
se dohodly na úhradě formou bezhotovostního bankovního převodu. Úhradou se rozumí
připsání peněžních prostředků na bankovní účet uvedený na faktuře vystavené
prodávajícím.

6.3. Faktura musí obsahovat náležitosti daňového dokladu včetně ostatních náležitostí
stanovených touto smlouvou (číslo potvrzené dílčí objednávky). Pokud faktura nebude
obsahovat výše uvedené náležitosti, je kupující oprávněn vrátit ji prodávajícímu
k doplnění. Společně s vrácenou fakturou je kupující povinen písemně vyznačit důvod
vrácení. V tomto případě se ruší původní lhůta splatnosti a nová lhůta splatnosti začne
plynout až doručením opravené faktury zpět kupujícímu.

6.4. Faktury mohou být vystaveny v elektronické podobě, a to ve formátu PDF, podepsány
zaručeným elektronickým podpisem a doručeny elektronickou poštou na adresu

. Tím není dotčena možnost vystavení faktur v písemné
podobě a jejich doručení poštou nebo osobním předáním na adresu kupujícího
„Dopravní podnik Ostrava a.s., Poděbradova 494/2, 702 00 Ostrava, Moravská
Ostrava“. V případě doručování poštou se v pochybnostech má za to, Že faktura byla
doručena třetí pracovní den po jejím odeslání.

6.5. V případě, že bude mít vyfakturované zboží vady, které znemožní užívání zboží, může
kupující pozdržet placení faktury až do řádného plnění. Sjednaná splatnost v tomto
případě začne plynout ode dne odstranění nedostatků předmětné dodávky zboží.

6.6. V případě, že faktura nebude v době splatnosti uhrazena, upozorní bezodkladně
prodávající oprávněného zástupce kupujícího na tuto skutečnost.

VII.
Záruční podmínky

7.1. Prodávající je povinen dodat zboží v množství, jakosti a provedení podle této smlouvy
a přejímá závazek, že dodané zboží bude po dobu 24 měsíců od dodání do místa plnění
způsobilé pro použití ke smluvenému, jinak k obvyklému účelu nebo že si zachová
smluvené, jinak obvyklé vlastnosti (bude splňovat určené technické parametry a bude
v souladu s příslušnými normami a předpisy), za podmínek uvedených v bodu 7.4.
tohoto článku smlouvy.

7.2. Prodávající odpovídá za vady zjevné, skryté i právní, které má zboží v době jeho předání
kupujícímu a dále za ty, které se na zboží vyskytnou v záruční době uvedené v bodu
7.1.

7.3. V případě, že kupující nesdělí při vytknutí vady či vad zboží v rámci záruční doby
prodávajícímu jiný požadavek, je prodávající povinen vytýkané vady nejpozději do 14
dnů poté, co mu budou oznámeny, vlastním nákladem odstranit, přičemž pokud tak
prodávající v plném rozsahu neučiní, má kupující právo požadovat přiměřenou slevu
z kupní ceny za zboží Či od této smlouvy nebo dílčí objednávky odstoupit. Další nároky
kupujícího plynoucí mu z titulu vad zboží z obecně závazných právních předpisů nebo

5

 
 

 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 

 
 

 

 
 
 
 
 

 

 
 
 
 
 

 
 

 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 

 
 

 

 
 
 
 
 

 

 
 
 
 
 



z této smlouvy tím nejsou dotčeny.
7.4. Kupující je povinen skladovat dodané zboží obvyklým způsobem tak, aby jeho jednání 

nevedlo k poškození či ke znehodnocení zboží. V tomto případě prodávající 
neposkytuje záruku na znehodnocené zboží. Záruka se rovněž nevztahuje na zboží, které 
bylo poškozeno při chybném použití kupujícím při výrobě nebo manipulaci.

7.5. Kupující je povinen vady na zboží písemně oznámit prodávajícímu bez zbytečného 
odkladu po jejich zjištění, nejpozději však do konce sjednané záruky a to dopisem 
zaslaným poštou na doručenku.

7.6. Oznámení o vadách prodávajícímu musí obsahovat minimálně:
číslo objednávky,
číslo faktury a dodacího listu,
popis vady nebo přesné určení, jak se projevuje,
počet vadných kusů.

7.7. Nároky kupujícího z vad zboží jsou především:
požadovat dodání chybějícího zboží,
požadovat náhradní zboží výměnou za zboží vadné, 
požadovat slevu z kupní ceny vadného zboží.

Volbu nároku z vad zboží oznámí kupující prodávajícímu v zaslaném oznámení o 
vadách nebo bez zbytečného odkladu po tomto oznámení.

7.8. Prodávající nese veškeré náklady spojené se zárukou na dodávané zboží.
7.9. Prodávající garantuje životnost aplikovaných nátěrů (např. barevná stálost, odolnost 

proti vnějším vlivům apod.) v délce 48 měsíců ode dne ukončení nátěru na daném 
vozidle.

VIII.
Sankční ujednání

8.1. Smluvní strany se dohodly na těchto sankcích:
kupující je oprávněn účtovat prodávajícímu smluvní pokutu ve výši 0,1 % z ceny 
nedodaného zboží, minimálně však 100 Kč, za každý i započatý den prodlení 
prodávajícího s dodáním předmětu plnění,
kupující je oprávněn účtovat prodávajícímu smluvní pokutu ve výši 5.000,- Kč za 
každý případ nedodržené garantované životnosti aplikovaných nátěrů,
kupující je oprávněn účtovat prodávajícímu smluvní pokutu ve výši 5.000,- Kč za 
každý případ neodstranění reklamované vady v termínu dle bodu 7.3 smlouvy, 
zaplacením smluvních pokut prodávajícím není dotčeno právo kupujícího na 
náhradu škody (smluvní strany tímto výslovně vylučují užití § 2050 zákona Č. 
89/2012 Sb., občanský zákoník),
v případě prodlení s placením kupní ceny dodaného zboží je prodávající oprávněn 
požadovat a kupující je povinen zaplatit prodávajícímu úrok z prodlení ve výši 0,05 
% z ceny dodaného a nezaplaceného zboží za každý den prodlení po lhůtě splatnosti.

IX.
Odstoupení od smlouvy

9.1. Smluvní strany jsou oprávněny odstoupit od smlouvy v případě podstatného porušení 
smluvní povinnosti druhou smluvní stranou. Za podstatné porušení smluvní povinnosti 
se považuje zejména:

prodlení prodávajícího s dodáním zboží déle než 7 dnů, 
neplnění technicko-jakostních parametrů zboží prodávajícím,

6



 
 

 

 

 
 

 

 

 
 

 

 

 
 

 

 

 
 

 

 

 
 

 

 

(dílčí smlouvy) nabývají účinnosti nejdříve dnem jejich zveřejnění v registru smluv.

10.9. Nedílnou součástí této smlouvy jsou přílohy:
č. 1 - Ceník barev,
č. 2 - Základní požadavky k zajištění BOZP,
č. 3 - Limitní obsahy těkavých organických látek,
č. 4 - Vymezení obchodního tajemství prodávajícího,
č. 5 - Postup při doladění odstínu NCS S1555-B1OG.

Za kupujícího:

V Ostravě dne & 2.0 /S)

'

8

 
 

 

 

 
 

 

 

 
 

 

 

 
 

 

 

 
 

 

 

 
 

 

 

 
 

 

 

 
 

 

 

 
 

 

 

 
 

 

 

 
 

 

 

 
 

 

 



neodstranění vad zboží ve stanovené lhůtě,
prodlení kupujícího se zaplacením splatných faktur déle než 4 týdny po lhůtě 
splatnosti.

X.
Závěrečná ustanovení

10.1. Tato kupní smlouva se uzavírá na dobu 4 let a nabývá platnosti a účinnosti dnem 
podpisu obou smluvních stran. Smluvní strany jsou oprávněny smlouvu vypovědět 
s tím, že výpovědní doba činí 3 měsíce a počíná běžet ode dne prokazatelného doručení 
výpovědi druhé smluvní straně.

10.2. Změny a dodatky této smlouvy smí být provedeny pouze písemně a to formou 
číslovaných dodatků. Všeobecné obchodní podmínky stran jsou vyloučeny.

10.3. Smluvní strany jsou povinny dodržovat základní požadavky k zajištění BOZP, které 
jsou přílohou č.2 této smlouvy.

10.4. Tato kupní smlouva se vyhotovuje ve dvou stejnopisech, přičemž každá ze smluvních 
stran obdrží jedno vyhotovení.

10.5. Obě smluvní strany prohlašují, že tato kupní smlouva byla uzavřena po vzájemném 
projednání podle jejich pravé a svobodné vůle, určitě, vážně a srozumitelně, bez. nátlaku 
či jinak nevýhodných podmínek pro kteroukoliv z nich. Na důkaz vůle být touto 
smlouvou vázáni připojují své podpisy.

10.6. Prodávající podpisem této smlouvy bere na vědomí, že Dopravní podnik Ostrava a. s. 
je povinným subjektem v souladu se zákonem č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu 
k informacím a v souladu a za podmínek stanovených v tomto zákoně je povinen tuto 
smlouvu, příp. informace v ní obsažené nebo z ní vyplývající zveřejnit. Podpisem této 
smlouvy dále bere prodávající na vědomí, že Dopravní podnik Ostrava a.s. je povinen 
za podmínek stanovených v zákoně č. 340/2015 Sb., o registru smluv, zveřejňovat 
smlouvy na Portálu veřejné správy v Registru smluv. Kupující podpisem smlouvy bere 
na vědomí, že některé údaje a pasáže této smlouvy' mohou být obchodním tajemstvím 
prodávajícího a zavazuje seje nezveřejnit dle zákona o registru smluv ani jinak a/nebo 
nepředat třetí osobě dle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, 
ani jinak. Obchodní tajemství prodávajícího je blíže vyspecifikováno v příloze č. 5 
smlouvy. Ostatní ustanovení smlouvy nepodléhají ze strany prodávajícího obchodnímu 
tajemství a smluvní strany souhlasí se zveřejněním smluvních podmínek obsažených ve 
smlouvě, včetně jejích příloh a případných dodatků smlouvy za podmínek vyplývajících 
z příslušných právních předpisů, zejména zák. č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu 
k informacím, ve znění pozdějších předpisů, ZZVZ, a zákona Č. 340/2015 Sb.. o registru 
smluv, ve znění pozdějších předpisů.

10.7. Tato kupní smlouva se řídí právním řádem České republiky, zejména příslušnými 
ustanoveními zákona č.89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů. 
Smluvní strany dále prohlašují, že v kontextu předchozí věty však vylučují aplikaci 
Úmluvy OSN o smlouvách o mezinárodní koupi zboží, vtělené do právního řádu České 
republiky sdělením č.160/1961 Sb. Veškeré spory mezi smluvními stranami vzniklé 
z této kupní smlouvy nebo v souvislosti s ní, budou řešeny pokud možno nejprve 
smírně. Dojde-li mezi smluvními stranami ke sporu a tento bude řešen soudní cestou, 
pak místně příslušným soudem bude soud kupujícího a rozhodným právem je české 
právo.

10.8. Smluvní strany berou na vědomí, že objednávky (de iure dílčí smlouvy) učiněné na 
základě této rámcové smlouvy mohou podléhat povinnosti zveřejnění v registru smluv 
podle zákona č. 340/2015 Sb., o registru smluv. V takovém případě tyto objednávky

7


